CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO N.º 435 /2020

Excelentíssimo Senhor

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro f& 4 35

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Geraisy aTR

P a SA/osizoso/J4ÃO

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis Intervenções junto a pavimentação asfáltica (operação Tapa buracos) Rua Mainarte

Bairro Santa Rita de Cássia próximo a residência de n.º 312

Mariana, 18 de agosto de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário pois de acordo com os moradores da rua os

arros para
buracos estão em um ponto que assusta, pois estão no meio da curva e muitas vezes os c

e aos
se desviarem dos mesmos jogam os veículos quase no passeio levando risco de acident:

pedestres que passam ou crianças que brincam.

Diante do exposto solicitamos intervenções neste local com certa urgência para se evitar um

sinistro.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

ANA
CÂMARA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

NAAXRO EE
Presidente Secvtãr_iã

Gerson Teiei a

reador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

MG!PAL vE m CÂMARA M U S OR UM
Gerson Tejééir

reador